ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập   Tự do   Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND      Quảng Nam, ngày    tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra kết quả thực hiện công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính phủ ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa
cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy
định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Kế hoạch số 2765/KH-UBND ngày 08/5/2023 của UBND tỉnh về
kiểm tra kết quả thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ
năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 2508/TTr-CAT-
PC07 ngày 14/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra kết quả thực hiện công tác phòng cháy,
chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2023 đối với các Sở, Ban, ngành và UBND
các địa phương, thành phần như sau:

1. Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng đoàn;
2. Đại tá Hồ Song Ân, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng đoàn;
3. Ông Nguyễn Như Công, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Phó Trưởng

đoàn;
4. Ông Huỳnh Ngọc Bá, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Phó Trưởng đoàn;
5. Thượng tá Trần Công Tiết, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát PCCC và

CNCH Công an tỉnh, Thành viên;
6. Trung tá Phạm Văn Nhất, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát PCCC và

CNCH Công an tỉnh, Thành viên;
7. Ông Trần Viết Yên, Phó Chánh Thanh tra Sở Xây dựng, Thành viên;

2

8. Bà Lê Thị Tâm, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Thành viên;

9. Ông Nguyễn Văn Mẫn, Chuyên viên Phòng Nội chính ^ Kiểm soát thủ
tục hành chính Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên;

10. Ông Trần Ngọc Tâm, Thanh tra viên Sở Xây dựng, Thành viên;
11. Bà Bùi Thị Trung Bình, Chuyên viên Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Thành viên;
12. Ông Dương Quốc Bảo, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Chi cục Quản lý

đất đai Sở Tài nguyên và Môi trường, Thành viên;
13. Trung tá Võ Việt Dũng, Đội trưởng Đội Công tác phòng cháy, Phòng

Cảnh sát PCCC và CNCH Công an tỉnh, Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra
1. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức kiểm tra kết quả thực hiện

công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2023 đối với các Sở,
ban, ngành và UBND các địa phương theo Kế hoạch số 2765/KH-UBND ngày
08/5/2023 của UBND tỉnh; xây dựng và thông báo lịch kiểm tra; tổng hợp và báo
cáo kết quả kiểm tra về UBND tỉnh.

2. Trưởng Đoàn kiểm tra phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Phó Trưởng
đoàn và thành viên Đoàn kiểm tra.

3. Các Phó Trưởng đoàn và thành viên Đoàn kiểm tra có trách nhiệm thực
hiện các nhiệm vụ được Trưởng đoàn giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc
các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các
cơ quan, đơn vị được kiểm tra và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS. [daky]

Lê Trí Thanh